
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Politiche  Ambientali - Energetiche - 
Mobilità n° 62 del 16/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Servizio sperimentale navette gratuite per Ibla. Nolo spazi pubblicitari - 
Affidamento. CIG Z0A2795CDA.

Il Redattore: Licitra Carmelo 

Premesso che:
- con deliberazione di  C.C.  n.  28 del  26.09.2018 è stato approvato il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;

- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  366 del  15.10.2018 è  stato  approvato  il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020;

-  si  è  provveduto,  con avviso  pubblico  di  manifestazione  di  interesse  in  data  22/02/19,  ad 

avviare una indagine per richiedere la disponibilità ad assumere l’incarico di servizio in 

oggetto e che con verbale di aggiudicazione in data 12 marzo 2019, in fase di approvazione,  

è stato individuato il soggetto che dovrà espletare il servizio a decorrere da giorno 22 c.m.

Ritenuto necessario attivare con urgenza, in riferimento al servizio in questione, un efficace piano di 

comunicazione adatto alla suddetta tempistica di attuazione che possa rapidamente raggiungere la 

cittadinanza nonchè i numerosi turisti che visitano i CC.SS cittadini, quali potenziali fruitori del 

trasporto gratuito;

Osservato:

-  che  l'Assessorato  comunale  al  ramo  ha  fatto  pervenire,  tramite  gli  uffici  di  staff,  apposito 

preventivo  di  spesa  della  Ditta  Agieffe  Servizi  s.r.l.,  assunto  al  n.  33749  di  protocollo,  per 

Pagina 1/2



impegnare n. 6 spazi pubblicitari in altrettanti siti cittadini ove affiggere per 14 giorni i manifesti 

6x3 predisposti all'uopo;

-  che,  attestata  la  congruità  del  preventivo,  occorre  procedere  all'impegno  della  spesa  ed 

all'affidamento del servizio;

- che, acquisito il nulla osta del Dirigente responsabile del capitolo di bilancio, la spesa complessiva 

di € 1.200,00 oltre IVA al 22% può essere impegnata al cap. 1960.2 codice  01.06-1.03.02.09.004 

atteso che, operando in esercizio provvisorio, la spesa non supera i dodicesimi dello stanziamento 

previsto nel PEG anno 2019 ai sensi dell'art. 163 c. 5 del TUEL.

Visto: 

- il Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture emanato con D. lgs 50/2016 come 

novellato  con  il  D.  Lgs  56/17  ed  in  particolare  la  procedura  per “l’affidamento  diretto 

adeguatamente motivato” di cui all’art.36 comma 2 lett.a);

Dato atto che:

- la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta del D.U.P. e nel P.E.G. 

sopra richiamati;

Considerato:

- il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

1) di  approvare il  preventivo di  spesa in  data  12 marzo 2019 della  Ditta  Agieffe  Servizi  s.r.l., 

assunto al n. 33749 di protocollo, allegato parte integrante;

2) di affidare il servizio di nolo per n. 6 spazi pubblicitari in altrettanti siti cittadini ove affiggere per 

14 giorni dei manifesti 6x3 alla suddetta Ditta che ha preventivato la spesa di € 1.200,00 oltre IVA 

al 22%;

3) di impegnare la spesa, in quanto non supera i dodicesimi dello stanziamento previsto nel PEG 

anno 2019 ai sensi dell'art. 163 c. 5 del TUEL, di complessive € 1.464,00, di cui € 1.200,00 per 

corrispettivo del servizio oltre € 264,00 per IVA al 22% al Cap. 1960.2 codice 01.06-1.03.02.09.004 

– scadenza 2019;

4) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art.183, comma 8, D. Lgs. 267/00; 

 

Ragusa,  25/03/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

